
Martínkovický
zpravodaj

leden – březen 2021

Hyacint je symbolem pro věrnost, přátelství, vytrvalost. V křesťanství symbol opatrnosti.
 Dle lidové pověry zahání deprese a noční můry. 



Slovo úvodem

To, co v současné době zažíváme, nikdo z nás nečekal a nikdo si ani nedokázal představit, že něco podobného
nastane. Už rok trvající omezení silně ovlivňují život nás všech. Z mého pohledu se to, bohužel, nejvíc týká
dětí. Léta školky a školy jsou v lidském životě časově úzce omezená a pokud rok dva vypadnou, a v současné
době to nevypadá, že budou 2 roky stačit,  už dětem nikdo nedokáže vrátit chybějící dětské karnevaly, Dětské
dny,  společné  sportování.......    Věřím,  že  se  dočkáme  dalších  obecních  plesů,  sportovních  karnevalů,
Martínkovických koštů a řady dalších akcí, na které jsme byli, my dospělí, zvyklí a kde jsme se pravidelně
setkávali. Ale děti, které by si za normálních okolností užily dětský karneval například ve věku 4 let, ho v tomto
věku už nezažijí nikdy.    

Co ovšem bude dětem chybět  nejvíc,  je  společné vzdělávání.  Při  vší  úctě  k úsilí  učitelů s on-line výukou,
nemůže jejich snaha nahradit plnohodnotnou školní docházku a přítomnost dětí ve školních lavicích. Doufám,
že s příchodem jara a sluníčka se situace s nákazou Covid 19 uklidní alespoň natolik, aby mohly děti do školy a
do školky. 

Stále nabízíme občanům pomoc (např. s dovozem nákupu nebo léků), případně s jiným problémem. 
Pokud někomu taková potřeba vznikne, volejte nebo pište na obecní úřad. 
tel.:  491 528 166,    e-mail:  obec@martinkovice.cz

Kromě webových stránek obce najdete nové informace a pokyny i na facebooku - Naše Martínkovice.
Dále připravujeme spuštění  informačního systému „Mobilní rozhlas“. O něm se dozvíte více na dalších
stránkách tohoto čísla zpravodaje.

Na závěr nám všem přeji, abychom stávající těžkou dobu zvládli co možná nejlépe a ve zdraví.

                   Jaromír Jirka, starosta

Krátce z jednání obecního zastupitelstva v 1. čtvrtletí 2021

zastupitelstvo obce schválilo:
✔ Snížení pachtovného za rekreační objekt Chata pod Korunou za sezonu 2020 o 1/4 z důvodu omezení 
provozu vlivem  nařízení vlády souvisejících s pandemií koronaviru.
✔ Záměr pronájmu rekreačního objektu Chata pod Korunou na roky 2021 – 2022.
✔ Pořízení systému „Mobilní rozhlas“, který bude sloužit pro komunikaci mezi obecním úřadem a občany 
prostřednictvím webových stránek obce a mobilních telefonů občanů.
✔ Poskytnutí daru na podporu výměny Babyboxu za nový v Oblastní nemocnici Náchod ve výši 500,- Kč pro 
spolek BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s.
✔ Nákup zametacího kartáče na traktor společně s obcemi Božanov a Křinice.
✔ Obecně závaznou vyhlášku obce Martínkovice č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu.
✔ Bezúplatný převod pozemku p. č. 2240 v k.ú. Martínkovice do vlastnictví obce.
✔ Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce Martínkovice TJ Jiskra 
Martínkovice v roce 2021

zastupitelstvo obce zamítlo:
✗ Nabídku firmy Galileo Corporation s.r.o. na dodání informačního sytému „Svět v obraze“, který propojuje 
chytré mobilní telefony uživatelů – občanů s webovou stránkou obce pro nezájem občanů o tuto službu.
✗ Přijetí nabídky firmy CBS nakladatelství s.r.o. na dodání ručně malovaných cyklomap.



Lidé  na  Broumovsku  letos  přispěli  do  tříkrálových  kasiček
přes 40 tisíc

Tříkrálová  sbírka  se  letos  kvůli  koronavirové  situaci  konala  netradičně  bez  zpěvu koledníků.  Dárci  mohli
přispět buď virtuálně, nebo na určených místech, kde byla pokladnička fyzicky k dispozici. Takových kasiček
bylo na Broumovsku umístěno šest,  spolu s nimi také jedna putovní. V době od 4. do 24. ledna se celkově
vybralo 40 364 koruny.
Za ochotu vystavit tříkrálovou pokladničku na obecním úřadě děkuji obcím Martínkovice, Božanov a Křinice,
dále lékárnám v nemocnici a na náměstí v Broumově a tabáku u paní Dvořákové. Poděkování patří také ZUŠ
Broumov, která se jako každoročně podílela na sbírce novoročními přáními. Za pomoc při propagaci děkuji
paní  Jitce  Nigrínové.  V neposlední  řadě  chci  poděkovat  také  P.  Martinu  Lanžimu za  skvělou spolupráci  a
zaštítění celého projektu.
Oproti  loňskému roku, kdy se vybralo přes 127 tisíc,  je kvůli ztíženým podmínkám letošní vybraná částka
mnohem nižší. Všechny peníze z loňské sbírky, které byly uvolněny pro Broumov, se použily na podporu lidí
v životní tísni. Stejně tomu bude i tento rok, navzdory tomu, že je letošní částka oproti roku 2020 třetinová.
Částky, které se letos vybraly:
Broumov – 29 435 korun
Martínkovice – 5 280 korun
Božanov – 3 649 korun
Křinice – 2 000 korun
Všem dárcům srdečně děkuji a přeji úspěšný rok.

Asistentka Tříkrálové sbírky Ilona Patrná

Pobíhání psů 
V poslední době se opět množí případy volného pohybu psů po obci. To, že pes svému pánovi ojediněle uteče,
se stát může, ale jde, bohužel, o stále se opakující případy, o stejné psy  a stejné majitele.  Jde o  soustavné
porušování  obecně závazné vyhlášky a o bezohlednost vůči ostatním občanům.  

Psi  přibývají  i  v centru  obce  -  na  křižovatce.  Tady  můžeme  hovořit  kromě
obtěžování  i o ohrožování ostatních, především účastníků silničního provozu.

Nezodpovědní majitelé by si měli uvědomit, že v případě dopravní nehody
způsobené psem jde veškerá škoda k tíži jeho majitele.

Poplatky za psy a TKO
Uhradit místní poplatky lze na místní podatelně (hotově), nebo bankovním
spojením na č.ú. 6229551/0100. Výše poplatku za psa je 100,-Kč za jednoho, nebo 150,-Kč za dalšího. TKO 
činí 650,-Kč za osobu. Variab.symbol je vaše čp. Do poznámky pro příjemce prosím příjmení, počet osob.
Abyste předešli jeho navýšení, je potřebná úhrada do 30.6.2021

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu

Na 25. 3. 2021 byl naplánován svoz velkoobjemového odpadu.  Bohužel, z důvodu nemocnosti řidičů  firmy
Marius  Pedersen   byl  v tomto  termínu  zrušen.  Nový termín  bude včas  zveřejněn  obvyklým způsobem na
webových stránkách obce a na vývěskách.
Nebezpečný odpad lze svážet pouze formou přebírání přímo od předávajících osob. Osádky vozidel by se
tak  přímo  setkávaly  s občany.  To  v  současné  době  není  možné.  Proto  svoz  nebezpečného  odpadu
proběhne, až to umožní epidemiologická situace.



Změny v dopravní obslužnosti

v Královéhradeckém kraji

7. března 2021 zahájili autobusoví dopravci provozování veřejné dopravy na území Královéhradeckého kraje
podle nových smluv.  Ty byly  s jednotlivými  dopravními  společnostmi  uzavřeny po ukončeném výběrovém
řízení. 

Smlouvy jsou uzavřeny pro období následujících 10 let a přináší několik významných změn:

 Změna  dopravních  společností  –  nově  bude  provozovat  dopravní  obslužnost  jen  5  dopravních
společností,  které  částečně  využijí  k zajištění  některých  dopravních  výkonů  své  poddodavatele.
Konkrétně se jedná o následující dopravce:

Výběrová oblast Dopravce od 07. 03. 2021

Broumovsko CDS s.r.o. Náchod a P-transport s.r.o.

Náchodsko CDS s.r.o. Náchod

Novoměstsko Konsorcium Transdev Morava s.r.o. a Audis Bus s.r.o.

Rychnovsko Konsorcium Transdev Morava s.r.o. a Audis Bus s.r.o.

Trutnovsko Konsorcium Transdev Morava s.r.o. a Audis Bus s.r.o.

Královédvorsko BusLine KHK s.r.o.

Hradecko BusLine KHK s.r.o.

Jičínsko BusLine KHK s.r.o.

 Změna názvosloví autobusových zastávek – po provedené rozsáhlé revizi stávajícího názvosloví byly
navrženy změny názvů některých autobusových zastávek. Měly by vést k lepší orientaci cestujících. 

 Novinky v odbavení –  nové odbavovací  zařízení  ve vozidlech umožní  cestujícím opět  přestupovat
na jeden jízdní doklad bez nutnosti vlastnit bezkontaktní čipovou kartu IREDO. Na jízdní doklady IDS
IREDO budou natištěny QR kódy, které bude možné při přestupu načíst v návazném spoji, a tak cestovat
s jednou jízdenkou až do cílové zastávky. Dochází také k zavedení možnosti platby bankovní kartou a
tím i k zjednodušení odbavení pro cestující, kteří doposud platili hotovostí a hledali drobné po kapsách.

 Nová  dopravní  technika  a  technologie –  nová  vozidla  budou  vybavena  dle požadavků
Královéhradeckého kraje a nabídnou cestujícím zcela nový komfort při cestování do škol, za prací, ale i
za zábavou. Za zmínku určitě stojí vybavení vozidel klimatizací, bezplatným internetovým připojením
(WIFI FREE), USB zásuvkami pro nabíjení drobné elektroniky, LCD obrazovkou zobrazující aktuální
trasu i zpoždění spoje a možné návaznosti v přestupních bodech. Dále budou ve vozidlech instalovány
informační vitríny a schránky na letáky, ve kterých budou zveřejňovány aktuální informace o veřejné
dopravě, včetně novinek.  

Pro cestující  s chytrými telefony tu bude možnost prostřednictvím mobilní aplikace „IDS IREDO“ sledovat
polohu vozidla nebo vyhledat dopravní spojení. Díky dodatkovým tabulím, které budou postupně umísťovány
na zastávky, bude možné po načtení QR kódu zjistit přímo na autobusové zastávce aktuální zpoždění spoje.

 Zlepšené  služby  pro  cestující –  společně  s vlastním provozem  budou  zejména  pro starší  cestující
k dispozici informační místa/kanceláře umístěná v několika městech v našem kraji. Na těchto místech
bude možné také zařídit bezkontaktní čipovou kartu IREDO, získat informace o spojení, a případně
reklamovat služby s kterými cestující nebude spokojený.



 Jednotný  vizuální  prvek –  na  všech  vozidlech  bude  umístěn  logotyp  Veřejné  dopravy
v Královéhradeckém  kraji,  který  je  doplněn  textem  „Propojíme  Vaše  cesty“.  Logotypem  budou
označeny nejen vozidla, ale také postupně i všechny autobusové zastávky. 

 Call centrum IREDO – již dnes fungující služba pro cestující veřejnost dozná také několika změn, a to
zejména  v posílení  pravomocí  centrálních  dispečerů.  Nástroje  k zajištění  dodržování  jízdních  řádů,
včetně zabezpečení garantovaných přestupů, budou nově doplněny o pravomoc zajištění přestupních
vazeb  dle  aktuálních  požadavků  cestujících  přijatých  na  call  centru  IDS IREDO.  Možnost  vyslání
vozidla provozní zálohy, které bude dopravce dislokovat v předem stanovených místech se schopností
aktivovat  tuto  zálohu  do  15  minut  je  novinkou,  která  umožní  zajištění  dopravní  obslužnosti  i
v případech mimořádných událostí, jako jsou poruchy vozidel, dopravní nehody apod.

Dále  byly  zřízeny  nové  webové  stránky  www.dopravakhk.cz  informující  o  veřejné  dopravě  v
Královéhradeckém kraji. Měly by umožnit cestujícím přehlednější přístup k dopravním informacím (uzavírky,
výluky), k aktualitám, vyhledávání jízdních řádů a dalších informací týkající se veřejné dopravy v našem kraji. 

Muzikanti z Police Symphony Orchestra zahráli najednou pro
více než 80 měst a obcí prostřednictvím místních rozhlasů

Symfonický  orchestr  Police  Symphony  Orchestra  (PSO)  z  Police  nad  Metují  v sobotu  
30. ledna 2021  odehrál  patnácti  minutový živý koncert  „Na slyšenou!“,  komponovaný jako happening na
podporu živé kultury.  Prostřednictvím místních rozhlasů zazněly 4 skladby (Krkonošské pohádky, Hladiny,
Warvick Avenue a Slunečný hrob) ve všech 14 krajích Česka. Podle odhadů organizátorů mohlo přenos slyšet
až 300.000 lidí.

Šedesátičlenné těleso živě odehrálo z kulturního zařízení Pellyho domy v Polici
nad Metují, kde bylo možné dodržet bezpečné rozstupy a všechna další opatření.
Zároveň před akcí absolvovali hudebníci testy na nemoc Covid-19. 
Hudba  byla  přenášena  prostřednictvím  skrytého  odkazu  na  kanálu  YouTube,
který dopředu obdrželi přihlašovatelé z jednotlivých míst. Už v průběhu přenosu
dostával orchestr zpětnou vazbu, většinou, že spojení je navázáno. Pro některé
obyvatele  bylo  vysílání  překvapením...Police  Symphony  Orchestra  zahájil
happeningem  „Na  slyšenou!“  trilogii  podobných  aktivit.  Podle  aktuálních
opatření by další počin mohl být už ve vizuálním formátu „Na viděnou“, až po
koncert „Na shledanou“, tedy prezenční a s diváky.  

Orchestr se happeningem „Na slyšenou“ hlásil k iniciativě #kulturunezastavis, založenou pražským souborem
Cirk La Putyka. Iniciativa si klade za cíl přinášet živou kulturu publiku v období pandemické krize. Bezpečně a
s respektem k vládním nařízením. V průběhu pandemie se tak umělcům staly podiem mnohdy ulice, dvorky,
vitríny obchodů a hledištěm okna a balkony bytů, nemocnic nebo domovů důchodců. K iniciativě se připojili
profesionální nebo amatérské soubory a instituce napříč Českou republikou například v happeningu “Majáky
české kultury”. www.kulturunezastavis.cz   .   I v Martínkovicích se rozhlas rozezněl a vy jste mohli vše slyšet.

Sčítání lidu,
domů a bytů:

http://www.kulturunezastavis.cz/


Informace ČEZ Distribuce
1. Oznámení termínů odečtů elektroměrů
Ve dnech 26. 3. - 12. 4. 2021 budou pracovníci ČEZ provádět pravidelné odečty elektroměrů na
odběrných místech v naší obci. Žádáme o umožnění volného a bezpečného přístupu k elektroměrům. 

Toto oznámení se týká všech odběrných míst bez ohledu na zvoleného dodavatele elektřiny. 

2. Nový způsob oznamování odstávek
Měníme způsob oznamování plánovaných odstávek. Výlepy letáků nahrazujeme oznámeními e-mailem a SMS přímo zákazníkům. 
Zdarma.

PROČ SE MĚNÍ ZPŮSOB OZNAMOVÁNÍ?
Stále více zákazníků volá po moderních způsobech oznamování a využívání digitálních technologií.
U stávajícího systému výlepů letáků jsme se potýkali s plošnými zákazy výlepů, stížnostmi na nečitelnost či nevhodné umístění apod.

JAK SE ZÁKAZNÍK O ODSTÁVCE DOZVÍ?
  individuálně e-mailem nebo SMS
  na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz/odstavky

 na úřední desce, příp. dalšími způsoby v místě obvyklými (veřejný rozhlas, sociální sítě, SMS info kanál apod.)

JAK A KDE SE MŮŽE ZÁKAZNÍK ZAREGISTROVAT, ABY DOSTÁVAL UPOZORNĚNÍ E-MAILEM NEBO SMS?
Detailní návod najdete níže v textu

VÝHODY REGISTRACE PRO ZÁKAZNÍKA
  o plánované odstávce se dozví včas, i když se na dané adrese pravidelně nezdržuje
  bude neprodleně informován i o případném zrušení odstávky
  získá informace o předpokládané době obnovení dodávek při poruše
  ročně uspoříme 4 000 kg papíru, to je přibližně 10 stromů, a za pár let tak společně ušetříme les

PROČ SE MUSÍ ZÁKAZNÍK REGISTROVAT?
Při připojení odběrného místa zákazník nemusel uvést své kontaktní údaje nebo údaje již nemusí být aktuální. Proto je lepší si 
aktuální e-mailovou adresu i telefonní číslo nově nastavit či zkontrolovat, zákazník tak bude mít jistotu, že informace obdrží včas.

NECHTE SE INFORMOVAT O ODSTÁVKÁCH ELEKTŘINY E-MAILEM NEBO SMS

Krok 1
Zaregistrujte se na webové stránce:  www.cezdistribuce.cz/sluzba

Krok 2
Vyplňte:
 EAN kód (18místný číselný kód najdete na vyúčtování za elektřinu)
 Datum narození zákazníka / IČO

  E-mail pro potvrzení nastavení služby

Krok 3
Registrovat můžete až 3 e-maily a 1 telefonní číslo pro SMS. Informace o odstávkách tak mohou chodit nejen Vám, ale i ostatním 
členům rodiny nebo například nájemníkům.

A máte HOTOVO!
O plánovaných odstávkách elektřiny budete informováni zdarma, minimálně 15 dnů předem e-mailem a SMS.

DALŠÍ MOŽNOST PRO TY CO NEMAJÍ CHYTRÝ TELEFON 
Stejné informace získají návštěvníci webových stránek obce Martínkovice formou banneru. 
Na tento banner se základními informacemi mohou návštěvníci kliknout a získat tak detailní výčet odstávkou dotčených odběrných 
míst s orientačním mapovým podkladem. Pokud dojde z mimořádných
důvodů ke zrušení plánované odstávky, i tato informace bude formou banneru neprodleně
zveřejněna. 

Váš provozovatel elektrické sítě

Pro ty, co nemají možnost elektronické komunikace, budou zároveň sdělení o plánovaných odstávkách
elektřiny zveřejňována formou informací na plakátovacích plochách, jak bylo dosud obvyklé. 



Stomatologická pohotovost v 2. čtvrtletí 2021 
Služba je zajištěna v době od 9.00 do 11.00 hod.

        2. 4. MDDr.Houštěk, ZS Machov          602333466

        3. 4.  MUDr.Neoral,    ZS Police n. Met.,     491541654, 602333452 

        4. 4. MUDr.Ogriščenko, VEBA Broumov - Olivětín 491502425

        5. 4. MUDr.Neoral ml., ZS Police n.M.          491541654, 602333427

10.-11. 4. MUDr.Růžička, poliklinika Broumov 603479084

17.-18. 4. MUDr.Blažek, ZS Police nad Metují    491543844

24.-25. 4. MUDr.Kubec, ZS Police nad Metují 491543398

  1.-  2. 5. MUDr.Neoralová, Horní 109,Teplice n.M.      602333460

  8.-  9. 5. MUDr.Růžička ml. poliklinika Broumov 603479132

15.-16. 5. MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov IV   775717666

22.-23. 5. MDDr.Houštěk, ZS Machov          602333466

29.-30. 5. MUDr.Neoral, ZS Police n. Met.,     491541654, 602333452

  5.-  6. 6. MUDr.Ogriščenko VEBA Broumov - Olivětín 491502425

12.-13. 6. MUDr.Neoral ml., ZS Police n.M.          491541654, 602333427

19.-20. 6. MUDr.Růžička, poliklinika Broumov 603479084

26.-27. 6. MUDr.Blažek, ZS Police nad Metují    491543844

Mobilní rozhlas
Pro zrychlení a zjednodušení toku informací  připravujeme službu  Mobilní  Rozhlas -  termín zprovoznění
bude upřesněn na webových stránkách obce.
Občané, kteří  se do Mobilního Rozhlasu zaregistrují,  od nás budou dostávat  důležité informace o dění v
Martínkovicích prostřednictvím SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace.

Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu? 
● Novinky z úřadu přímo do telefonu
● Upozornění na krizové situace - výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, atd. 
● Pozvánky na sportovní a kulturní akce (až bude zase možné je pořádat)
● Účast ve veřejných anketách

Registrace je zdarma! V registračním procesu si  můžete nastavit,  jaké informace vás zajímají.  Vaše údaje
budou v bezpečí v souladu s GDPR obecným nařízením o ochraně osobních údajů. 

Jak se zaregistrovat? 
1. Přes webovou stránku www.martinkovice.mobilnirozhlas.cz
2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas / Zlepšeme Česko

Upřednostněte,  prosím,  přijímání  informací  formou  e-mailů  a  zpráv  do  aplikace.  Tím obci  ušetříte
peníze,  protože  jejich  rozesílání  je  zdarma.  Naopak  SMS  zprávy  jsou  pro  obec,  jako  odesílatele,
zpoplatněny.  

http://martinkovice.mobilnirozhlas.cz/


Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Martínkovice 

Česká krajina historicky prošla,  zejména působením člověka,  složitým vývojem,  na kterém se dlouhodobě
podepisovaly střídající se politické a hospodářské vlivy. Díky těmto změnám došlo k tomu, že řada funkcí, které
krajina v minulosti přirozeně měla a poskytovala je lidem jako samozřejmost, není najednou k dispozici. Jednou
z významných cest k zajištění vyváženého stavu všech funkcí krajiny jsou pozemkové úpravy.
V rámci plánovacího procesu komplexních pozemkových úprav se plošně a funkčně uspořádávají pozemky a
zabezpečuje se jejich přístupnost. Dochází ke scelování nebo dělení parcel a zabezpečuje se využití pozemků a
vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro funkční a racionální hospodaření. 
Současně se zajišťují podmínky pro zlepšení životního prostředí a vodního hospodářství, ochranu a zúrodnění
půdního  fondu  a  zvýšení  ekologické  stability  krajiny.  Výsledky  pozemkových  úprav  slouží  pro  obnovu
katastrálního operátu a jako nezbytný podklad pro územní plánování.
Celý  proces  pozemkových  úprav  i  následná  realizace  v terénu  jsou  prováděny  ve  veřejném  zájmu.  Jde
především o „společná zařízení“,  která  tvoří  základní  kostru  (páteř)  při  utváření  krajiny,  přičemž umístění
jednotlivých opatření v krajině do budoucna předurčí způsob hospodaření v daném území. Důležité je rozdělení
příliš velkých pozemků, ať již výstavbou polních cest (které většinou zajišťují nejen zpřístupnění pozemků, ale
plní  v krajině  často  i funkci  vodohospodářskou  a  protierozní),  výsadbou  liniové  či  plošné  zeleně,  nebo
budováním nových vodních ploch, to vše při plném respektování vlastnických vztahů.  
Podstatnou část nákladů na pozemkové úpravy nese stát. Celého plánovacího procesu by se ve svém zájmu
měla  významně  a  aktivně  účastnit  veřejnost.  Jejího  zapojení  se  dosahuje  zejména  širokou  publicitou
plánovacích procesů, díky níž je pak veřejnost zpětně informována o konkrétních výsledcích a přínosech.
Po více než roční přestávce způsobené výměnou zpracovatelské firmy se v naší obci opět rozeběhly práce na
komplexních  pozemkových  úpravách.  Zakázku  zadává  Státní  pozemkový  úřad,  přesněji  jeho  náchodská
pobočka. Firmou, které byly práce na základě výběrového řízení nově zadány, je AGROPLAN, spol. s r.o.,
Jeremenkova 9, 147 00 Praha 4.

Na řadě míst  v obci se objevily dřevěné kolíky natřené zářivou oranžovou barvou. Ty vytyčují  hranice,  ve
kterých k úpravě postupně dojde. Žádáme všechny občany, aby je neodstraňovali ani jinak neničili. Jak budou
práce pokračovat,  budou v  terénu postupně umísťovány trvalé  mezníky,  které  označí  lomová místa  hranic
jednotlivých parcel.

Všechny podstatné informace budou postupně zveřejňovány na úřední desce obce. 

Životní jubileum slaví v těchto měsících

leden únor březen
Jaroslav Vodňanský Radka Lojšková Jaromír Plný
Jaroslav Matuškovič Jaroslav Ticháček Marie Honsová
Erich Sagner Jan Fulka Hana Svobodová
Nataša Zálišová Jaroslav Šefc Milan Lojška
Josef Špaček Emilie Hendrichovská
Alexandr Lavu Mária Plná
Petr Špaček Karel Kubeček

Poděkování
Obecní úřad děkuje Martině Vernerové a Pavlíně Ledvinové za pomoc při tvorbě Martínkovického zpravodaje a
panu Karlu Kubečkovi za letitou přípravu přání pro jubilanty. Také děkujeme paní Dr. Aleně Vodochodské za
jarní výzdobu na Obecním úřadě. 

Děkujeme i vám ostatním, kteří se chováte ohleduplně a neztrácíte vidinu lepších zítřků.

Vydal Obecní úřad Martínkovice 

E-mail: obec.martinkovice@tiscali.cz


